Página 1 de 7

ERRATA II DE COMUNICADO DO SEBRAE/GO E DO CNPq E OUTRAS INFORMAÇÕES,
REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS – CNPq E SEBRAE/GO – 01/2020

A organização deste processo seletivo, no uso de suas atribuições, publica a presente ERRATA ao edital do

processo seletivo de Agentes Locais de Inovação de Goiás, PRORROGANDO OS PRAZOS DO CRONOGRAMA DO

PROCESSO SELETIVO:

Referente ao item 9. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO, páginas de 30 a 33 do Edital:

As convocações e resultados das etapas ou qualquer outro Processo Seletivo/ alteração serão

divulgados no endereço eletrônico da Metrópole Soluções Empresariais e Governamentais

EIRELI - www.metropolesolucoes.com.br, conforme segue, em datas prováveis:

ORIENTADORES

ETAPA DATA HORÁRIO (Brasília)

Divulgação do Processo (anúncio em jornal) 21/10/2020 -

Período para solicitação de isenção de taxa de

pagamento e Envio da Documentação

22/10/2020

a

26/10/2020

Período para

solicitação de isenção

de taxa de pagamento

e Envio da

Documentação

Período de Inscrições e Envio da Documentação

22/10/2020

a

08/11/2020

Período de Inscrições e

Envio da

Documentação

Divulgação Preliminar dos candidatos com solicitação

de isenção deferida
27/10/2020 Após 19h00

Recurso para solicitação Isenção 28/10/2020
De 00h a 23h59 do dia

29/10/2020

Resposta do Recurso Isenção e Divulgação Final da

Solicitação de Isenção e liberação dos boletos para

candidatos com isenção indeferida

03/11/2020 19h00

Data limite para pagamento das inscrições 09/11/2020

Resultado Preliminar da 1ª Etapa - Análise Curricular e

Documental
16/11/2020 Após 19h00

Recurso contra a 1ª Etapa - Análise Curricular e

Documental
17/11/2020

Página 2 de 7

ETAPA DATA HORÁRIO (Brasília)

Resposta do recurso contra Análise Curricular e

Resultado Final da Análise Curricular
19/11/2020 Após 19h00

Lista de convocados para 2ª Etapa - Entrevista

Individual por Competência
19/11/2020 Após 19h00

Realização da 2ª Etapa - Entrevista Individual por

Competência

23/11/2020

a

30/11/2020

Resultado Preliminar da 2ª Etapa - Entrevista

Individual por Competência
01/12/2020 Após 19h00

Recurso contra a 2ª Etapa Entrevista Individual 01/12/2020

Resposta do recurso contra a 2ª Etapa Entrevista

Individual e Resultado Final da Entrevista
03/12/2020

Resultado Preliminar do Processo 04/12/2020 Após 19h00

Recurso do Resultado Final 05/12/2020

Resposta do recurso do Resultado Final e Resultado

Final do Processo
07/12/2020

Convocação para aceite da Bolsa Orientador EXP-SA e

termo de compromisso

Agosto de

2021
-

Início da Bolsa EXP-SA
Setembro de

2021

AGENTES LOCAIS DE INOVAÇÃO

ETAPA DATA HORÁRIO (Brasília)

Divulgação do Processo (anúncio em jornal) 21/10/2020 -

Período para solicitação de isenção de taxa de

pagamento e Envio da Documentação

22/10/2020 a

26/10/2020
-

Período de Inscrições e Envio da Documentação
22/10/2020 a

08/11/2020
-

Divulgação Preliminar dos candidatos com solicitação

de isenção deferida
28/10/2020 Após 19h00

Recurso para solicitação Isenção 29/10/2020
De 00h a 23h59 do

dia 29/10/2020

Página 3 de 7

ETAPA DATA HORÁRIO (Brasília)

Resposta do Recurso Isenção e Divulgação Final da

Solicitação de Isenção e liberação dos boletos para

candidatos com isenção indeferida

03/11/2020 19h00

Data limite para pagamento das inscrições 09/11/2020

Divulgação Preliminar das inscrições válidas  13/11/2020 Após 19h

Recurso contra divulgação das inscrições válidas  14/11/2020

Resposta do recurso contra divulgação das inscrições

válidas e Divulgação Final das inscrições homologadas
16/11/2020 Após 19h00

Divulgação do Resultado Preliminar da 1 Etapa –

Análise Documental e Curricular
16/11/2020

Recurso contra o Resultado Preliminar da 1 Etapa

Análise Documental e Curricular
17/11/2020 Após 19h00

Resposta do Recurso contra o Resultado Preliminar da

1 Etapa - Análise Documental e Curricular
19/11/2020 Após 19h00

Divulgação Preliminar da lista de solicitações de

necessidades especiais para a etapa da Avaliação de

Conhecimentos

16/11/2020 Após 19h00

Recurso contra divulgação preliminar da lista de

solicitações de necessidades especiais para a etapa da

Avaliação de Conhecimentos

17/11/2020

Resposta do recurso contra divulgação lista de

solicitações de necessidades especiais para a etapa da

Avaliação de Conhecimentos

19/11/2020 Após 19h00

Lista de convocados para 2ª Etapa - Avaliação de

Conhecimentos + Cartão de Confirmação de Inscrição
19/11/2020 Após 19h00

Realização da 1ª Etapa - Avaliação de Conhecimentos 22/11/2020 14h00

Divulgação do gabarito Preliminar 22/11/2020 Após 22h00

Recurso contra o Gabarito 23/11/2020

Resposta do recurso contra o Gabarito + Divulgação

do Gabarito Final
25/11/2020 Após 19h00

Resultado Preliminar da 2ª Etapa - Avaliação de

Conhecimentos – Prova Objetiva
26/11/2020 Após 19h00

Recurso do Resultado da 2ª Etapa - Avaliação de

Conhecimentos – Prova Objetiva
27/11/2020

Resultado do recurso do Resultado da 2ª Etapa

Avaliação de Conhecimentos – Prova Objetiva
30/11/2020 Após 19h00

Página 4 de 7

ETAPA DATA HORÁRIO (Brasília)

Lista dos candidatos aptos a correção da 2ª Etapa –

Avaliação de Conhecimentos – Prova Discursiva
30/11/2020

Convocação para 3ª Etapa - Entrevista Individual por

Competência
01/12/2020  Após 19h00

Resultado Preliminar da 3ª Etapa - Entrevista

Individual por Competência
11/12/2020 Após 19h00

Recurso contra 3ª Etapa – Entrevista Individual. 12/12/2020

Resposta do recurso contra 3ª Etapa – Entrevista

Individual e Resultado final da 3 fase
14/12/2020

Resultado Preliminar Final do Processo  15/12/2020  Após 19h00

Recurso do resultado final 16/12/2020

Resposta do recurso do resultado final e Divulgação

do Resultado Final
18/12/2020

Convocação para aceite da Bolsa Candidato a ALI EXP-

SC
02/01/2021 Após 19h00

Leia-se como segue não como constou:

Referente ao item 9. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO, páginas de 30 a 33 do Edital:

ORIENTADORES

ETAPA DATA HORÁRIO (Brasília)

Divulgação do Processo (anúncio em jornal) 21/10/2020 -

Período para solicitação de isenção de taxa de

pagamento e Envio da Documentação

22/10/2020

a

26/10/2020

Período para

solicitação de isenção

de taxa de pagamento

e Envio da

Documentação

Período de Inscrições e Envio da Documentação

22/10/2020

a

13/11/2020

Período de Inscrições e

Envio da

Documentação

Divulgação Preliminar dos candidatos com solicitação

de isenção deferida
27/10/2020 Após 19h00

Página 5 de 7

ETAPA DATA HORÁRIO (Brasília)

Recurso para solicitação Isenção 28/10/2020
De 00h a 23h59 do dia

29/10/2020

Resposta do Recurso Isenção e Divulgação Final da

Solicitação de Isenção e liberação dos boletos para

candidatos com isenção indeferida

03/11/2020 19h00

Data limite para pagamento das inscrições 13/11/2020

Resultado Preliminar da 1ª Etapa - Análise Curricular e

Documental
17/11/2020 Após 19h00

Recurso contra a 1ª Etapa - Análise Curricular e

Documental
18/11/2020

Resposta do recurso contra Análise Curricular e

Resultado Final da Análise Curricular
20/11/2020 Após 19h00

Lista de convocados para 2ª Etapa - Entrevista

Individual por Competência
20/11/2020 Após 19h00

Realização da 2ª Etapa - Entrevista Individual por

Competência

23/11/2020

a

30/11/2020

Resultado Preliminar da 2ª Etapa - Entrevista

Individual por Competência
01/12/2020 Após 19h00

Recurso contra a 2ª Etapa Entrevista Individual 01/12/2020

Resposta do recurso contra a 2ª Etapa Entrevista

Individual e Resultado Final da Entrevista
03/12/2020

Resultado Preliminar do Processo 04/12/2020 Após 19h00

Recurso do Resultado Final 05/12/2020

Resposta do recurso do Resultado Final e Resultado

Final do Processo
07/12/2020

Convocação para aceite da Bolsa Orientador EXP-SA e

termo de compromisso

Agosto de

2021
-

Início da Bolsa EXP-SA
Setembro de

2021

AGENTES LOCAIS DE INOVAÇÃO

ETAPA DATA HORÁRIO (Brasília)

Divulgação do Processo (anúncio em jornal) 21/10/2020 -

Página 6 de 7

ETAPA DATA HORÁRIO (Brasília)

Período para solicitação de isenção de taxa de

pagamento e Envio da Documentação

22/10/2020 a

26/10/2020
-

Período de Inscrições e Envio da Documentação
22/10/2020 a

13/11/2020
-

Divulgação Preliminar dos candidatos com solicitação

de isenção deferida
28/10/2020 Após 19h00

Recurso para solicitação Isenção 29/10/2020
De 00h a 23h59 do

dia 29/10/2020

Resposta do Recurso Isenção e Divulgação Final da

Solicitação de Isenção e liberação dos boletos para

candidatos com isenção indeferida

03/11/2020 19h00

Data limite para pagamento das inscrições 13/11/2020

Divulgação Preliminar das inscrições válidas  17/11/2020 Após 19h

Recurso contra divulgação das inscrições válidas   18/11/2020

Resposta do recurso contra divulgação das inscrições

válidas e Divulgação Final das inscrições homologadas
19/11/2020 Após 19h00

Divulgação do Resultado Preliminar da 1 Etapa –

Análise Documental e Curricular
20/11/2020 Após 19h00

Recurso contra o Resultado Preliminar da 1 Etapa

Análise Documental e Curricular
21/11/2020 Após 19h00

Resposta do Recurso contra o Resultado Preliminar da

1 Etapa - Análise Documental e Curricular
23/11/2020 Após 19h00

Divulgação Preliminar da lista de solicitações de

necessidades especiais para a etapa da Avaliação de

Conhecimentos

16/11/2020 Após 19h00

Recurso contra divulgação preliminar da lista de

solicitações de necessidades especiais para a etapa da

Avaliação de Conhecimentos

17/11/2020

Resposta do recurso contra divulgação lista de

solicitações de necessidades especiais para a etapa da

Avaliação de Conhecimentos

19/11/2020 Após 19h00

Lista de convocados para 2ª Etapa - Avaliação de

Conhecimentos + Cartão de Confirmação de Inscrição
24/11/2020 Após 19h00

Realização da 1ª Etapa - Avaliação de Conhecimentos 29/11/2020 14h00

Divulgação do gabarito Preliminar 29/11/2020 Após 22h00

Recurso contra o Gabarito 30/11/2020

Página 7 de 7

ETAPA DATA HORÁRIO (Brasília)

Resposta do recurso contra o Gabarito + Divulgação

do Gabarito Final
02/12/2020 Após 19h00

Resultado Preliminar da 2ª Etapa - Avaliação de

Conhecimentos – Prova Objetiva
04/12/2010 Após 19h00

Recurso do Resultado da 2ª Etapa - Avaliação de

Conhecimentos – Prova Objetiva
05/12/2020

Resultado do recurso do Resultado da 2ª Etapa

Avaliação de Conhecimentos – Prova Objetiva
06/12/2010 Após 19h00

Lista dos candidatos aptos a correção da 2ª Etapa –

Avaliação de Conhecimentos – Prova Discursiva
06/12/2020 Após 19h00

Convocação para 3ª Etapa - Entrevista Individual por

Competência
07/12/2020 Após 19h00

Resultado Preliminar da 3ª Etapa - Entrevista

Individual por Competência
11/12/2020 Após 19h00

Recurso contra 3ª Etapa – Entrevista Individual. 12/12/2020

Resposta do recurso contra 3ª Etapa – Entrevista

Individual e Resultado final da 3 fase
14/12/2020

Resultado Preliminar Final do Processo  15/12/2020  Após 19h00

Recurso do resultado final 16/12/2020

Resposta do recurso do resultado final e Divulgação

do Resultado Final
18/12/2020

Convocação para aceite da Bolsa Candidato a ALI EXP-

SC
02/01/2021 Após 19h00